
COPIA

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
Città Metropolitana di Messina

AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 155 del 23/04/2025 R.G. n. 284 del 28/04/2025 

Oggetto: "Gran carnevale santangiolese 2025" liquidazione  alla Associazione Ricreativa Culturale 
Music Live per lo spettacolo musicale-danzante del 3.03.2025

Il Responsabile del Procedimento GIUFFRE SALVATRICE sottopone al Dirigente la seguente 
proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di 
interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e 
del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché 
conforme a legge, statuto e regolamento.

            

Vista  la deliberazione  di Giunta Comunale n. 32  del 18.02.2025,  dichiarata immediatamente esecutiva, per i motivi  
in essa espressi,   con la quale  la Giunta  stabilito, tra l’altro di: 
“Di approvare il programma della manifestazione  del “ Gran Carnevale Santangiolese 2025” allegato al presente 
Atto;
Di accogliere  ed approvare  la proposta  dell’Associazione Falchi d’Italia per l’organizzazione del Carnevale 
Santangiolese 2025, ivi compresa la realizzazione  della sfilata prevista per lunedì 3 marzo  p.v.  fermo restando che la 
concessione di eventuale   contributo a sostegno delle spese   è subordinata alle disponibilità delle somme entro il 
redigendo bilancio di previsione 2025/2027- esercizio finanziario 2025, al raggiungimento degli obiettivi e delle  
finalità prefissate  in ragione della spesa sostenuta e rendicontata  nonché  dell’acquisizione della regolarità della 
documentazione dimostrativa della spesa sostenuta in conformità al vigente Regolamento Comunale;
Di assegnare   al Responsabile  degli Atti di Gestione del II Staff la somma complessiva di € 5.500,00 disponibile nel 
predisponendo  bilancio  pluriennale - esercizio finanziario 2025-  al Cap.  249 – Missione 05 – Programma 02 – Titolo 
1 – Macroaggregato 04, per  spese  SIAE, acquisizione servizi di logistica e supporto, stipula polizza assicurativa, 
acquisto coriandoli, targhe, acquisizione di spettacoli musicali, ecc.,  fermo restando che la concessione di eventuale   



contributo alle associazioni ed  ai gruppi spontanei partecipanti  è subordinata alle disponibilità delle somme entro il 
redigendo bilancio di previsione 2025/2027- esercizio finanziario 2025, al raggiungimento degli obiettivi e delle  
finalità prefissate  in ragione della spesa sostenuta e rendicontata  nonché  dell’acquisizione della regolarità della 
documentazione dimostrativa della spesa sostenuta in conformità al vigente Regolamento Comunale;
Di disporre la trasmissione di copia della presente al Responsabile degli Atti di Gestione del II Staff,   dell’Area 
Economico-Finanziaria e dell’Area Manutenzione e protezione Civile per i provvedimenti di rispettiva competenza; 
Di disporre, inoltre, che i Responsabili dei servizi comunali coinvolti  (Turismo e Spettacolo, Polizia Municipale, 
Ragioneria, Urbanistica, Manutenzioni e Affari Generali e Sociali) provvedano, d'intesa e in costante rapporto di 
collaborazione con la Responsabile del II Staff, a porre in essere ogni atto consequenziale di propria competenza;”

Vista  la determinazione   del Responsabile degli Atti di Gestione del II Staff n. 62 del 19.02.2025- R.G. 90/2025, con la 
quale sono state  prenotate le  somme  assegnate pari ad   € 5.500,00   e nominato, ai sensi dell’art. 15 del D.L.vo  n. 
36/2023 e della l.n. 241/90 e s.m.e.i., la responsabile del II Staff la dipendente Salvatrice Giuffrè RUP e supporto al 
RUP e/o sostituto la  Dott.ssa Giuseppina Sabina Laguidara;

Considerato che con determinazione n.  69 del 25.02.2025- R.G. 123 del 26.02.2025, è stato affidato  alla Associazione 
ricreativa culturale Music live   con sede legale in  Sant’Angelo Brolo – Via contrada Pagliara, 31 – P.IVA 03740060839, 
lo spettacolo  musicale danzante   con il gruppo “I senza Regole”  inserito nel programma del “Gran Carnevale 
Santangiolese 2025” per l’ importo complessivo  di € 880,00 IVA  compresa; 

VISTA la fattura n. FPA 1/2025 del 7.04.2025 registrata al protocollo dell’Ente  n. 4502 del  08.03.2025 di € 880,00 , 
fatta pervenire dalla Associazione ricreativa culturale Music live   con sede legale in  Sant’Angelo Brolo –  contrada 
Pagliara, 31 – P.IVA 03740060839, con la quale richiede il relativo pagamento;
Di Dare Atto:
- che ai sensi dell’art. 3, comma 5 della legge 136/2010 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari  è stato attribuito il  
codice CIG: B2B46806F8;
che è stata acquisita   idonea documentazione;

Visto il Decreto Sindacale n.10/2025,  relativo all’attribuzione degli incarichi di responsabilità  del II Staff;

Vista la legge n. 142/1990, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 11/12/1991, n. 48 e s,m.i.;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.Lg.18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
Visto lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A   DI 

1)liquidare  per i motivi indicati in premessa, la spesa di € 880,00 alla   Associazione ricreativa culturale Music live   con 
sede legale in  Sant’Angelo Brolo – Via contrada Pagliara, 31 – P.IVA 03740060839,  per  lo spettacolo  musicale 
danzante   con il gruppo “I senza Regole”   del 3 marzo 2025    inserito nel programma del “Gran Carnevale 
Santangiolese 2025”, con le modalità indicate in fattura; 

2)Imputare  la spesa complessiva di   € 880,00  sul  bilancio pluriennale 2024/2026, esercizio  finanziario 2025 al Cap. 
249 - Missione 05 – Programma 02 - Titolo 1 - Macroaggregato 04- impegno n. 383/2025;    

              

Il  presente provvedimento sarà pubblicato integralmente sul sito internet del Comune alla sezione "Amministrazione 
Trasparente", sotto la sezione di 1 o livello "Provvedimenti" - livello : "Provvedimenti , Provvedimenti dirigenti "  
denominazione del singolo obbligo  : Determine dirigenziali  
 La presente determinazione, corredata di tutti i documenti giustificativi, viene trasmessa al servizio finanziario 
dell’Ente per gli adempimenti di competenza.    

     
 

http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=SANTANGELO-dlvo33-provvedimenti2&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=SANTANGELO-dlvo33-provvedimenti2&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=SANTANGELO-dlvo33-provvedimenti2&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=santangelo-detdir&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=santangelo-detdir&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=santangelo-detdir&PARAMETRO_02=ALL


Il Responsabile del Procedimento
f.to GIUFFRE SALVATRICE



IL DIRIGENTE
AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto lo Statuto; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: "Gran carnevale santangiolese 2025" 
liquidazione  alla Associazione Ricreativa Culturale Music Live per lo spettacolo musicale-danzante 
del 3.03.2025

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal 
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sant'Angelo di Brolo, 28/04/2025

Il Responsabile dell'Area
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sant'Angelo di Brolo lì, 23/04/2025

Il Dirigente
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Visto di copertura finanziaria
 
Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs. 
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero 
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.
 
   

 

Sant'Angelo di Brolo lì, 28/04/2025 Il Dirigente dell'Area Finanziaria
f.to Dott.ssa Amalia Amaina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.




		2025-04-28T13:54:51+0200
	DANIELE MELCHIADE NASTASI




